
 
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 
 
DETERMINAZIONE SETTORE VIII  
RESPONSABILE DEL SETTORE:Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n.1959 ____del__31/12/13_________ 
Registro  Settore   n.  98   del 27.12.2013 

 
 

 
OGGETTO: POR CAMPANIA 2007/13 – Obiettivo operativo 6.3 “Città Solidali e scuole   
                      aperte”– AGC 18 Settore 2-Sport-Attività A-Completamento impianti sportivi          
                     polivalenti D.D.n.10 del 15.01.2010-D.D. n.134 del 24.07.2013; 
                  Impegno di spesa ed accertamento dell’entrata. 
  
       
   (  )  LIQUIDAZIONE                                                   ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:geom.Roberto MONDA  
 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__31/12/13________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

                                   IL RESPONSABILE  del  SETTORE 
                        

__________________________ 



               

OGGETTO: POR CAMPANIA 2007/13 – Obiettivo operativo 6.3 “Città Solidali e scuole   
                      aperte”– AGC 18 Settore 2-Sport-Attività A-Completamento impianti sportivi                
                     polivalenti D.D.n.10 del 15.01.2010-D.D. n.134 del 24.07.2013; 
                  Impegno di spesa ed accertamento dell’entrata. 

 
IL RESPONSABILE SETTORE  VIII 

 
PREMESSO: 
-che il Comune di Marigliano ha partecipato all’avviso regionale approvato con Decreto 
Dirigenziale nr. 10 del 15/01/2010 presentando un progetto a valere sul POR FESR 2007-2013 
Obiettivo Operativo 6.3 – Sport - attività a)– “Completamento di impianti sportivi polivalenti”, 
candidando a finanziamento il recupero e la riqualificazione dell’Impianto Sportivo di Pontecitra 
–che con D.D. nr. 372 del 27.07.2012 e D.D. 134 del 24.07.2013 la Regione Campania ha 
approvato la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento; 
-che con detti decreti l’amministrazione regionale  ha valutato  positivamente il progetto 
predisposto dal Comune con l’assistenza tecnica dell’Agenzia dell’Area nolana S.c.p.a. (giusta 
dgc nr. 15/10 e determinazione nr. 499/10);  
-che con Delibera nr. 16/10 la Giunta Comunale ha approvato il progetto definitivo del valore 
di €. 1.264.744,81, impegnandosi, in caso di avvenuto finanziamento a compartecipare nella 
misura del 21% dell’importo e per la precisione per un importo pari a €. 265.596,41; 
-che l’Amministrazione Regionale ha riconosciuto un contributo pari a €. 999.148,40, 
richiedendo con nota del 05.09.2013 prot. 0615410 al Comune di Marigliano di produrre una 
serie di documenti tra cui l’attestazione della quota di partecipazione, la quale  impossibilitata 
ad essere garantita totalmente dall’amministrazione; 
-che con Delibera Commissariale n°15 del 30.10.2013 avente per oggetto “Variazioni  RUP “, 
nella persona del Geom. Roberto MONDA, Responsabile Settore XI; 
-che e’ stato, quindi, necessario procedere, in considerazione dell’impossibilità a garantire tale 
importo ad una rimodulazione del Progetto Definitivo; 
-che con Delibera Commissariale n.16 del 30.10.2013 è stata approvata la rimodulato del 
progetto definitivo dei “Lavori di completamento e ristrutturazione impianto sportivo sito in 
località Pontecitra”,redatto dall’ing.Andrea CICCARELLI con l’assistenza tecnica dell’Agenzia 
dell’Area Nolana dell'importo complessivo di €. 727.273,53:  
-che la rimodulata copertura finanziaria dell’intera opera pari a €. 727.253,53 è garantita: 
      -per €. 574.456,09 con contributo da parte della Regione Campania;  
     -per (21%) €.152.727,44 da parte dell’Amministrazione Comunale a titolo di compartecipa-   
      zione; 

RITENUTO  di dover provvedere all’impegno di spesa ed all’accertamento dell’entrata ; 
VISTA la Delibera Commissariale n. 34 del 21.11.2013 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione dell’anno 2013 ;  
VISTO l’art.9,comma 2, del D.L.n.78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che 
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;  
VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  

 
D E T E R M I N A 

 
-Di  accertare la somma di  €. 574.456,09 al Cod.4030927  Bilancio 2013 per i “ Lavori di 
completamento e ristrutturazione impianto sportivo sito in località Pontecitra” che sarà erogata 
dalla Regione Campania  ; 
-Di impegnare la somma  di €.574.456,09 al Cod. 2060201  Esercizio Finanziario 2013  per i 
“Lavori di completamento e ristrutturazione impianto sportivo sito in località Pontecitra”;   
-Di impegnare la somma  di €. 152.727,44 al Cod. 2060201  Esercizio Finanziario 2013  , 
quale quota a carico dell’Ente  per i “Lavori di completamento e ristrutturazione impianto 
sportivo sito in località Pontecitra”;   



-Di  attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per 
il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013-2015 ; 
-Di trasmettere la presente determinazione  all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti 
consequenziali . 

                                       
                                                         
                                                                            Il Responsabile Settore VIII 
                                                                                          ( geom.Roberto MONDA)  
 

 


